Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122000293

293

Nº 246, sexta-feira, 20 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2019.12.12.001
O Pregoeiro da Prefeitura de Milagres/CE, torna público para conhecimento de

todos que no dia 06 de Janeiro de 2020, às 10h:00min estará recebendo Envelopes de
Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto LOCAÇÃO DE CAMINHÃO E
MÁQUINAS PESADAS TIPO TRATOR DE ESTEIRA, MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA E
RETROESCAVADEIRA INCLUINDO LUBRIFICANTES, MANUTENÇÃO E OPERADOR/MOTORISTA ,
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. Maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min às 12h00min.

Milagres-CE, 19 de dezembro de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 07.003/19-CHP

A Secretária de Saúde do Município de Monsenhor Tabosa-CE, Sra. Celi Regina
Lima Bezerra Saraiva, torna público, para conhecimento dos interessados, que a PARTIR DA
DATA DA PUBLICAÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020, no horário de 08h às 12h, estará
realizando Chamamento Público N° 07.003/19-CHP, para Credenciamento de pessoa
jurídica para realização de exames laboratoriais, conforme especificações constantes no
Anexo I, parte integrante deste processo, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de
todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça 07 de
Setembro, N° 15, Centro, em Monsenhor Tabosa-CE, no horário de atendimento ao
público, das 08h às 12h ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Monsenhor Tabosa - CE, 19 de dezembro de 2019.
CELI REGINA LIMA BEZERRA SARAIVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-007/2019- SEDUC

Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a construção de 05 (cinco)
quadras poliesportivas com cobertura pequena, nas escolas (a serem definidas) da rede
municipal de ensino, deste município, de responsabilidade da Secretaria de Educação
Básica. a Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de
classificação das propostas comerciais do certame supra citado, Proposta Classificada: 1
Lugar: G7 Empreendimentos E Serviços Eireli - CNPJ Nº 24.786.662/0001-05, com o valor
de R$ 2.184.089,60; 2 Lugar: Eletrocampo Serviços e Construções Ltda - CNPJ Nº
63.551.378/0001-01, com o valor de R$ 2.192.060,10; 3 Lugar: RPS Construções de Edifícios
e Projetos Eireli - CNPJ Nº 32.788.026/0001-32, com o valor de R$ 2.198.503,93; 4 Lugar:
Pro Limpeza Serviços e Construções Eireli - CNPJ Nº 11.012.912/0001-08, com o valor de R$
2.209.871,90. A Comissão informa que a ata completa da sessão encontra-se no site:
www.tce.ce.gov.br, e que a partir do dia 02 de janeiro de 2020, em virtude do Decreto
Municipal Nº 074 de 04 de dezembro de 2019, fica aberto prazo para a apresentação de
recursos conforme art. 109, inciso I Alínea "b" da lei 8.666/93. Maiores informações
através do fone (883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas.

Morada Nova - CE, 19 de dezembro de 2019.
ALINE BRITO NOBRE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/20-TP-FMS

Objeto: prestação de serviços de coleta, transporte e incineração de lixo hospitalar (grupos
A, B e E), para atender as Unidades Básicas de Saúde e o Hospital e Maternidade
Raimundo Marcos, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ocara/CE. recebimento de
habilitação e propostas escritas: dia 08 de janeiro de 2020, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João
Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00h às
12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 19 de dezembro de 2019
ANTÔNIO PAZ ROMÃO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/20-PE-FME

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal
de Ensino de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 07
de Janeiro 2020, às 10:00hs. Local: www.bllcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-
1088, de segunda à sexta das 08:00h às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 19 de dezembro de 2019
ANTÔNIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/20-SRP-SID

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de equipamentos para
academias ao ar livre em diversas localidades do Município de Ocara/CE. Credenciamento
e recebimento das propostas escritas: dia 06 de Janeiro de 2020, às 13:00hs. Local: Av: Cel.
João Felipe, 234 Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00h
às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 19 de dezembro de 2019
ANTÔNIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/19-TP-FME

Objeto: Contratação de serviços para reforma da EEF João Egídio da Costa e cobertura
da quadra da escola EEF Joaquim Martins de Souza, no Município de Ocara/CE,
conforme Projeto Básico. Considerando a desistência da empresa ABRAV Construções
Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP, fica declarada vencedora a segunda colocada.
Empresa Vencedora: Oscar Rodrigues Alves Neto-ME. Valor R$ 484.750,12
(quatrocentos e oitenta e quatro mil setecentos e cinquenta reais e doze centavos).
Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei Fe d e r a l
nº 8.666/93.

Ocara-CE, 19 de dezembro de 2019.
ANTÔNIO PAZ ROMÃO

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/19-TP-FME

Objeto: Contratação de serviços para reforma e construção de uma quadra poliesportiva na
EEF Raimundo Lopes Bravera, localizado no Distrito de Seis Carnaúbas no Município de
Ocara/CE, conforme Projeto Básico. Considerando a desistência da empresa A B R AV
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP, fica declarada vencedora a segunda
colocada. Empresa Vencedora: V I Construções E Serviços LTDA. Valor R$ 422.740,27
(quatrocentos e vinte e dois mil setecentos e quarenta reais e vinte e sete centavos). Fica
aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei Federal nº
8.666/93.

Ocara-CE, 19 de dezembro de 2019.
ANTÔNIO PAZ ROMÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
RESULTADO DO JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA N° 17.005/2019-CP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento das Propostas de Preços da Concorrência Pública N° 17.005/2019-CP cujo
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza urbana do
sistema integrado de limpeza pública do Município de Pacatuba, compreendendo a coleta
de resíduos hospitalares. Proposta Desclassificada: Atos Incorporações, Empreendimentos
Imobiliários e Serviços LTDA - ME CNPJ Nº 00.400.987/0001-31, em razão do
descumprimento do disposto nos itens 6.2. e 6.2.2 e alíneas "a", "b", "c" e 6.2.3 do edital.
Propostas Classificadas: Braslimp Transportes Especializados LTDA e MM de Mendonça.
Proposta Vencedora: MM de Mendonça. Fica aberto o prazo recursal do Art. 109, inciso I,
alínea "b" da Lei nº 8.666/93. Mais informações serão obtidas junto à Comissão de
08h00min às 12h00min, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro.

Pacatuba-CE, 19 de dezembro de 2019.
IARA LOPES DE AQUINO

RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9.022/2019-TP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do
julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços Nº 09.022/2019-TP, cujo objeto é
a construção da Academia de Saúde do Bairro São José, Pacatuba - CE. A licitante Lexon
Serviços e Construtora Empreendimentos Eireli acudiu ao chamamento da administração.
Após o parecer técnico do Setor de Engenharia da Prefeitura, a Comissão deu início à
análise dos documentos apresentados pelo certamista. De acordo com o edital da Tomada
de Preços Nº 09.022/2019-TP, esta Comissão profere o seguinte julgamento: Empresa
Inabilitada - Lexon Serviços e Construtora Empreendimentos, CNPJ Nº 07.191.777/0001-20,
por descumprir ao disposto no item 4.3.2 do edital, que exige "prova de inscrição no
cadastro de contribuintes Estadual ou Municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede
do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual".
Não há empresas habilitadas. Fica aberto o prazo recursal do Art. 109, inciso I, alínea "a"
da Lei nº 8.666/93. Mais informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às
12h00min, situada à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro, Pacatuba, Ceará.

Pacatuba-CE, 19 de dezembro de 2019.
IARA LOPES DE AQUINO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9.027/2019-TP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do
julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços Nº 09.027/2019-TP, cujo objeto é
a reforma da Unidade Básica de Saúde da Família, UBS, do Bairro Parque Aratanha,
Pacatuba - CE. De acordo com o edital da Tomada de Preços Nº 09.027/2019-TP, esta
Comissão profere o seguinte julgamento: Licitantes Habilitadas: Carvalho Construções e
Locações EIRELI, CNPJ Nº 28.280.060/0001-24 e LIT Empreendimentos e Serviços LTDA,
CNPJ Nº 26.592.136/0001-21. Fica aberto o prazo recursal do Art. 109, inciso I, alínea "a"
da Lei nº 8.666/93. Mais informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às
12h00min, situada à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro, Pacatuba, Ceará.

Pacatuba-CE, 19 de dezembro de 2019.
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 07 de Janeiro de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 003/2020/PP, com o seguinte objeto: aquisição de material de expediente,
material de processamento de dados, didático e festividades para suprir as necessidades
das Diversas Secretarias Municipais, bem como as necessidades das Escolas do Município
de Pedra Branca-CE, conforme especificações do Termo de Referência Anexo deste edital.
Justificativa: Objetiva balizar procedimento licitatório para reposição de estoque de
material de escritório, material de processamento de dados e festividades para suprir as
necessidades das diversas Secretarias e material didático para escolas. O prazo do contrato
será da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 6.004.141,04. O qual
encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima
citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no
site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca-CE, 19 de dezembro de 2019.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 41/2019

OBJETO: Implantação de melhorias habitacionais para o controle da doença de chagas no
Município de Quiterianópolis-CE. VENCEDORA: SX LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 11.091.456/0001-20. VALOR
GLOBAL: R$ 1.675.907,16 (Um Milhão, Seiscentos e Setenta e Cinco Mil, Novecentos e Sete
Reais e Dezesseis Centavos). Data da Homologação: 19/12/2019. Antonia Adenilce Arceno
Lima Rodrigues, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

Quiterianópolis-CE, 19 de dezembro de 2019.
ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES

Ordenadora de Despesas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-20T01:21:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial